Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 30/2025 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Divulgação do Resultado Preliminar do Edital Nº 57/2025 DRG-PEP
- Participação de Estudantes em Eventos Didático-científico-pedagógicos

Considerando o Edital Nº 57/2025 DRG-PEP, que tem como objetivo viabilizar, através do Programa

de Ações Universais da Política de Assistência Estudantil do IFSP, a participação de estudantes em

eventos didático-científico-pedagógicos;

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio,

no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria

Sociopedagógica, a divulgação do resultado preliminar do referido processo.

1. O resultado está disposto conforme orientações abaixo:

Inscrição Deferida - Refere-se às inscrições aprovadas que serão atendidas com auxílios

financeiros.

Inscrição Deferida Condicionada -  Refere-se às inscrições que atendem aos critérios do Edital,

porém não encaminharam toda documentação comprobatória solicitada. Nesse caso, o(a) estudante

deverá enviar a documentação faltante no e-mail csp.pep@ifsp.edu.br com o assunto "Documentação

faltante do Edital 57/2025" até o dia 03/12/2025. O não cumprimento da solicitação poderá acarretar

na desclassificação do processo.

2. Os(as) estudantes que tenham tido quaisquer alterações nas informações declaradas e/ou

identificarem inconsistências nos dados de divulgação deverão entrar em contato com a

coordenadoria sociopedagógica através do e-mail csp.pep.edu.br até o dia 03/12/2025 informando o

ocorrido e apresentando documentação comprobatória, caso se aplique.

3. Esclarecimentos e maiores informações poderão ser obtidos na Coordenadoria Sociopedagógica,

localizada nas salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelos e-mails:

assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br / csp.pep@ifsp.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 57/2025

Prontuário Resultado da Solicitação
Modalidade

Contemplada
Valor R$

PE302864X Deferida Integral 500,00

PE3015459 Deferida Integral 500,00

PE3014916 Deferida Integral 500,00

PE3015084 Deferida Taxa de Inscrição 100,00

PE3021432 Deferida Integral 500,00

PE3036731 Deferida Integral 500,00

PE3022421 Deferida Integral 500,00

PE3022382 Deferida Taxa de Inscrição 100,00

PE3021076 Deferida Hospedagem 150,00

PE3034925 Deferida Hospedagem 150,00

PE3029794 Deferida Hospedagem 150,00

PE3030202 Deferida Hospedagem 150,00

PE302881X Deferida Hospedagem 150,00

PE3021777 Deferida Integral 500,00

PE3025021 Deferida Integral 500,00

PE3027724 Deferida Hospedagem 150,00

PE3021122
Deferida Condicionada - Necessário apresentar "Termo

de Compromisso" devidamente preenchido e assinado Hospedagem 150,00

COMUNICADO  N.º 30/2025 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: